PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	 от 05  февраля  2020 года
	                                  № 26

	«Об организации деятельности старост  сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Севастьяновское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 28.12.2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» (далее - областной закон № 147-оз), законом Ленинградской области от 18 ноября 2019 года N 86-оз. "О внесении изменений в областной закон "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области" (Принят Законодательным собранием Ленинградской области 23 октября 2019 года), в целях  приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Севастьяновское сельское поселение  в соответствие с нормами действующего законодательства РФ, Совет депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение (далее – совет депутатов)
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о некоторых вопросах организации деятельности старост сельских населенных пунктов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  (Приложение № 1)
2. Утвердить границы частей территорий муниципального образования Севастьяновское сельское поселение, где осуществляют свою деятельность старосты сельских населенных пунктов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение № 2)
3. Утвердить Положение об общественном совете части территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение № 3).

4. Утвердить Порядок выдвижения инициативных предложений и участия населения части территории Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в их реализации, осуществления контроля реализации инициативных предложений (Приложение № 4).
5.  Утвердить границы частей территорий муниципального образования Севастьяновское сельское поселение, где осуществляют свою деятельность общественные советы (Приложение № 5).
6. Признать утратившими силу решения Совета депутатов от 26 февраля 2019 г. № 180 «Об организации деятельности на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Общественных советов и старост сельских населенных пунктов», от 29.03.2019 г. № 185 «Об организации деятельности старост  сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Севастьяновское сельское поселение Приозерского муниципального района»
       7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в  сетевом издании Леноблинформ http://www.lenoblinform.ru/ и размещения на официальном сайте муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
Глава муниципального образования:                          В.И.Шевцова
Исп.Волнухина О.С.., тел. 93-289

Разослано: дело-2, прокуратура -1,СМИ-1
PAGE